



Do natychmiastowej publikacji: 6.06.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE PONAD 90 MLN USD NA INWESTYCJE ZWIĄZANE Z ORGANIZACJAMI ARTYSTYCZNYMI W STANIE NOWY JORK

Fundusz na rzecz Projektów Modernizacyjnych Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki wesprze projekty prowadzone przez 19 organizacji artystycznych i kulturalnych.

Ogłoszono też rozpoczęcie prac nad przebudową Storm King Art Center w celu poprawy komfortu gości oraz ochrony bezpieczeństwa personelu i dzieł sztuki

Jest to część rekordowej inwestycji gubernator w wysokości 150 mln USD w projekty instytucji związanych z kulturą i sztuką w stanie Nowy Jork, które mają na celu rozwój społeczności i tworzenie przyjaznych przestrzeni

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie rekordowej kwoty 90,5 mln USD na finansowanie dużych projektów inwestycyjnych prowadzonych przez 19 organizacji artystycznych i kulturalnych w całym stanie Nowy Jork w ramach Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki. Środki te, stanowiące uzupełnienie 42 mln USD na małe i średnie projekty kapitałowe przekazanych w kwietniu tego roku, są częścią historycznej inwestycji gubernator w wysokości 150 mln USD w rozwój inwestycyjny przedsięwzięć związanych ze sztuką. Gubernator Hochul poinformowała o nowych funduszach podczas wizytacji przełomowego projektu rozbudowy kampusu w Storm King Art Center – muzeum na świeżym powietrzu o powierzchni 500 akrów w regionie Mid-Hudson, które jest beneficjentem dotacji Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki (New York State Council on the Arts, NYSCA) na duże projekty modernizacyjne w wysokości 7,5 mln USD.

„Staramy się inwestować w sektor kultury i sztuki, aby umożliwić wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do korzyści płynących z obcowania ze sztuką, bez względu na pochodzenie i miejsce zamieszkania – od miasta Nowy Jork, aż po North Country” – **powiedziała gubernator Hochul.** „To bezprecedensowe wsparcie dla wspólnej wizji przystępnych i zrównoważonych przestrzeni kulturalnych zaowocuje silniejszą gospodarką, większą liczbą miejsc pracy oraz poprawą zdrowia mieszkańców stanu Nowy Jork i naszych gości z całego świata zarówno na poziomie społeczności, jak i jednostek”.

Oprócz wsparcia w ramach NYSCA agencja Empire State Development przyznała Storm King Art Center ponad 3 mln USD dofinansowania – 2 mln USD subwencji i 1,2 mln USD dotacji z programu Market New York – zgodnie z rekomendacją Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego Mid-Hudson. Dodatkowo 600 000 USD na realizację projektu uzyskano od NYSEERDA, dzięki czemu łączne wsparcie stanu Nowy Jork wyniosło ponad 11 mln USD.

Prowadzony przez NYSCA Program dotacji na duże projekty modernizacyjne dla sektora kultury i sztuki (Large Capital Improvement Grants for Arts and Culture) wspiera stanowe instytucje artystyczne i kulturalne, które podejmują się realizacji ważnych i dużych projektów inwestycyjnych. Dotacje w wysokości od 2 do 10 mln USD są przeznaczone dla projektów, których całkowity koszt wynosi co najmniej 4 mln USD. Fundusze te będą wspierać inwestycje mające na celu rozszerzenie zakresu programów kulturalnych, docieranie do nowych i zróżnicowanych odbiorców oraz promowanie dostępności. Dotacje przyczynią się również do realizacji celów władz stanowych w zakresie różnorodności, sprawiedliwości i inkluzywności, a także będą wymagać od wszystkich beneficjentów zobowiązania się do realizacji inicjatyw na rzecz sprawiedliwości społecznej i planów dostępu, które posłużą wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork. Program dotacji na duże projekty modernizacyjne NYSCA jest zarządzany we współpracy z agencją Empire State Development, która rozpatruje wnioski pod kątem lokalnego potencjału w zakresie tworzenia przyjaznych przestrzeni, rozwoju społeczności i rewitalizacji śródmieść.

Dotacja dla Storm King Art Center przyczyni się do poprawy komfortu gości dzięki dwóm nowym obiektom: kompleksowi powitalnemu oraz budynkowi poświęconemu konserwacji, instalacji i utrzymaniu dzieł sztuki. Kompleks powitalny ułatwi przyjmowanie gości, zapewniając dodatkowe miejsca parkingowe, upłynniając ruch i udostępniając nowe udogodnienia dla przyjeżdżających gości i wycieczek grupowych. Budynek poświęcony konserwacji, instalacji i utrzymaniu dzieł sztuki będzie pierwszą w historii Storm King specjalnie wybudowaną przestrzenią przeznaczoną do współpracy z artystami w zakresie instalacji i sprawniejszej opieki nad kolekcjami poprzez konserwację ważnych dzieł sztuki na miejscu. Poprawi też bezpieczeństwo pracowników i zapewni im dostęp do nowoczesnej infrastruktury. Nowe obiekty zostaną zbudowane zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju, czego potwierdzeniem będzie całkowita elektryfikacja budynków i certyfikat LEED Gold dla kompleksu powitalnego. Wpisuje się to w bogatą historię Storm King w zakresie ochrony gruntów i edukacji ekologicznej.

Oprócz Storm King Arts Center beneficjentami dotacji NYSCA zostały następujące podmioty:

Hudson Valley Shakespeare Festival, Phillipstown: teatr plenerowy i ekologiczna rekultywacja terenu zgodnie ze standardami certyfikatu LEED

- Projekt zakłada przekształcenie niedawno nabytego terenu o powierzchni 98 akrów w kampus przeznaczony na całoroczne występy światowej klasy

artystów i ciekawe programy edukacyjne. Plan obejmuje też dostęp do terenów objętych stałą ochroną.

Lake Placid Association of Music, Drama and Art, Lake Placid: budowa nowego centrum sztuki

- Projekt zakłada budowę nowego, nowoczesnego kompleksu artystycznego przeznaczonego do prezentowania sztuki w North Country, który pomoże w promocji turystyki kulturalnej.

National Black Theatre Workshop, Nowy Jork: budowa nowego centrum sztuki widowiskowej

- Fundusze NYSCA pomogą w budowie unikatowego wielofunkcyjnego centrum sztuki i szkolenia zawodowego, które będzie światowej klasy obiektem artystycznym oraz miejscem realizacji programów kulturalnych i edukacyjnych, a także szkoleń zawodowych. Znajdzie się tam również inkubator dla przedsiębiorców z sektora kreatywnego.

Pełna lista beneficjentów dotacji jest dostępna [tutaj](#).

We wrześniu 2022 r. gubernator Hochul ogłosiła powołanie Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych o wartości 150 mln USD, który miał wspierać instytucje artystyczne i kulturalne w stanie Nowy Jork oraz ułatwić realizację dużych projektów modernizacyjnych kładących nacisk na rozwój społeczności i tworzenie przyjaznych przestrzeni. Oprócz Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych, NYSCA przyznała 90 mln USD w niekapitałowych dotacjach dla organizacji artystycznych i artystów na rok finansowy 2023.

Dyrektor wykonawcza Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki, Mara Manus,

powiedziała: „Nowe projekty inwestycyjne związane z kulturą i sztuką zapewnią sprawne działanie i zrównoważony rozwój naszego sektora w kolejnych dziesięcioleciach. Ponadto przyniosą one znaczące korzyści wszystkim społecznościom, zwykłym firmom i pracownikom. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni pani gubernator i władzom stanowym za to rekordowe finansowanie w wysokości 90 mln USD i zauważenie wymiernych korzyści zapewnianych przez nasze przestrzenie artystyczne i kulturalne w stanie Nowy Jork. Ta ważna inwestycja w projekty dotyczące kultury i sztuki pomoże w realizacji śmiałych wizji rozbudowy, przeprowadzeniu potrzebnej modernizacji obiektów i przygotowaniu strategii budowania społeczności, które będą promować zdrowie, bezpieczeństwo i powszechną dostępność wśród wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork i naszych gości”.

Przewodnicząca Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki, Katherine Nicholls,

powiedziała: „Projekty inwestycyjne związane ze sztuką przekuwają wizję w konkretne działania. Wywierają trwały wpływ na nasze społeczności poprzez tworzenie miejsc pracy, budowanie silniejszych więzi społecznych i usprawnienie organizacji kulturalnych, z których usług korzystają osoby w każdym wieku. W imieniu pracowników NYSCA, Rady oraz naszej społeczności artystycznej i kulturalnej pragnę podziękować

gubernator Hochul i naszym ustawodawcom stanowym za wsparcie tych ważnych dotacji, które przyczyniają się do poprawy zdrowia mieszkańców stanu Nowy Jork teraz i w przyszłości na poziomie całej gospodarki i poszczególnych jednostek”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Storm King Arts Center, jedno z najbardziej spektakularnych i wyjątkowych miejsc w stanie Nowy Jork, przyciąga turystów z całego świata i jest ważnym czynnikiem napędzającym gospodarkę w regionie Mid-Hudson. ESD z dumą wspiera rozbudowę Storm King, aby jeszcze więcej mieszkańców i gości mogło poznawać naturalne piękno i oglądać inspirujące eksponaty przez kolejne lata”.

Wiceprezes Empire State Development i dyrektor wykonawczy ds. turystyki, Ross D. Levi, powiedział: „I LOVE NY z dumą wspiera projekty inwestycyjne w światowej klasy atrakcjach artystycznych i kulturalnych stanu Nowy Jork, takich jak Storm King, w ramach programu Market New York. Storm King oferuje naprawdę wyjątkowe wrażenia, które będą wspaniałym uzupełnieniem każdego letniego wypadu do Hudson Valley. To kolejny powód, dla którego zarówno goście, jak i mieszkańcy pokochają stan Nowy Jork”.

Prezes i dyrektor naczelna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork, Doreen M. Harris, powiedziała: „Projekt modernizacji Storm King stanowi wzór ekologicznej i przewidującej wizji uwzględniającej kwestie efektywności energetycznej i elektryfikacji, dlatego cieszy się zdecydowanym poparciem NYSERDA. Jest on ucieleśnieniem innowacyjnego ducha stanu Nowy Jork i zaangażowania we wspieranie instytucji związanych z kulturą i sztuką w całym stanie, a przy okazji stanowi jeden z wielu aspektów naszej rozwijającej się ekologicznej gospodarki”.

Senator stanowy, James Skoufis, powiedział: „Inwestując w sztukę, inwestujemy również w turystykę, miejsca pracy oraz kondycję kulturalną i społeczną mieszkańców stanu Nowy Jork. Storm King Art Center jest ważnym elementem infrastruktury kulturalnej Hudson Valley, dlatego cieszę się, że pani gubernator i NYSCA wspierają organizację, która myśli o przyszłości”.

Członek Zgromadzenia, Chris Eachus, powiedział: „Storm King Art Center to klejnot w koronie hrabstwa Orange i regionu Hudson Valley. Obiekt ten inspiruje setki tysięcy gości z całego świata, przy okazji prezentując im piękne krajobrazy, które można zobaczyć tylko w stanie Nowy Jork. Jestem wdzięczny gubernator Hochul i Regionalnej Radzie Rozwoju Gospodarczego za przeznaczenie znaczących środków na rzecz mojego okręgu, które pozwolą przeprowadzić ambitną przebudowę Storm King. Inwestycja ta podkreśla rolę stanu Nowy Jork jako kulturalnego centrum sztuki, krajowego lidera pod względem ochrony środowiska i wspaniałej destynacji turystycznej”.

Prezes Storm King Art Center, John P. Stern, powiedział: „Cieszymy się, że możemy rozpocząć prace nad pierwszym w historii projektem inwestycyjnym w Storm King. Przystąpiliśmy do tego projektu z zamiarem wzmocnienia i zachowania

niezwykłych walorów artystycznych i naturalnych Storm King, które doceniają goście, artyści i lokalni mieszkańcy. Dzisiejsze ważne wydarzenie było możliwe dzięki wsparciu ze strony stanu Nowy Jork w postaci dotacji od NYSCA, ESD i NYSERDA. Jestem wdzięczny za to partnerstwo, które pozwoli prezentować piękne tereny i kolekcje Storm King przyszłym pokoleniom”.

Współprzewodniczące Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego Mid-Hudson, dr Marsha Gordon, prezes i dyrektor naczelna Rady Biznesu Westchester, oraz dr Kristine Young, prezes SUNY Orange, powiedziały: „Realizując strategię Rady Regionalnej «żyj, pracuj i miło spędzaj czas», skupiliśmy się na poprawie jakości życia naszych mieszkańców i wzmocnieniu tożsamości regionu jako ważnej destynacji turystycznej. Inwestycja w Storm King Arts Center przyciągnie więcej gości i pobudzi wzrost gospodarczy w całym regionie”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418